PHÒNG GD HUYỆN CƯ M'GAR 	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG THCS TRẦN QUANG DIỆU 	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
	Số:     /PA-QD 	EaKuêh, ngày 25 tháng 04 năm 2020

PHƯƠNG ÁN PHÂN LỚP HỌC TỪ NGÀY 27/4/2020 ĐỐI VỚI HỌC SINH KHỐI 9

Thực hiện Công văn số 513/SGDĐT-VP ngày 23/04/2020 của Sở Giáo dục và Đào tạo; Công văn số 31/PGDĐT ngày 23/4/2020 của Phòng GD huyện CưM’gar về việc học sinh, học viên, sinh viên đi học trở lại sau thời gian nghỉ học để phòng, chống dịch Covid -19,
Trường THCS Trần Quang Diệu xây dựng phương án phân lớp khối 9  như sau:
I. ĐẶC ĐIỂM TÌNH HÌNH
Số lượng học sinh khối 9: Hiện có 123 em được chia thành 4 lớp.
CSVC: Mỗi lớp có 01 phòng học riêng biệt, có đủ bàn nghế cho số học sinh học 01 ca.
Số giáo viên tham gia dạy lớp 9: 16 đồng chí.
II. PHƯƠNG ÁN TỔ CHỨC LỚP HỌC
1. Chia lớp: Có 04 lớp 9 chia thành 8 lớp cụ thể như sau:
- Lớp 9A chia thành 2 lớp: 9A1 gồm 17 em có số thứ tự là số lẻ trong sổ điểm; lớp 9A2 gồm 17 em có số thứ tự là số chẵn trong sổ điểm.
- Lớp 9B chia thành 2 lớp: 9B1 gồm 16 em có số thứ tự là số lẻ trong sổ điểm; lớp 9B2 gồm 15 em có số thứ tự là số chẵn trong sổ điểm.
- Lớp 9C chia thành 2 lớp: 9C1 gồm 15 em có số thứ tự là số lẻ trong sổ điểm; lớp 9C2 gồm 14 em có số thứ tự là số chẵn trong sổ điểm.
- Lớp 9D chia thành 2 lớp: 9D1 gồm 15 em có số thứ tự là số lẻ trong sổ điểm; lớp 9D2 gồm 14 em có số thứ tự là số chẵn trong sổ điểm.
* Danh sách các lớp do GVCN các lớp cung cấp: Lớp 9A1 và A2 do đ/c Tuân làm chủ nhiệm; Lớp 9B1 và B2 do đ/c Hà làm chủ nhiệm; Lớp 9C1 và C2 do đ/c Hoài Thương làm chủ nhiệm; Lớp 9D1 và D2 do đ/c Trường làm chủ nhiệm.
2. Giờ vào học và địa điểm lớp học:
Buổi sáng: 7h00’ GVCN sinh hoạt 15 phút đầu buổi, 7h15 vào tiết 1, 8h00 vào tiết 2, 9h00’ vào tiết 3, 9h45’ vào tiết 4, 10h30 vào tiết 5.
Buổi chiều: 12h45’ GVCN sinh hoạt 15 phút đầu buổi, 13h00’ vào tiết 1, 13h45’ vào tiết 2, 14h45’ vào tiết 3, 15h30’ vào tiết 4, 16h15’ vào tiết 5.
Địa điểm lớp học: Lớp 9A1 và 9A2 học phòng học lớp 9A; Lớp 9B1 và 9B2 học phòng học lớp 9B; Lớp 9C1 và 9C2 học phòng học lớp 9C; Lớp 9D1 và 9D2 học phòng học lớp 9D.
3. Phân công giáo viên dạy: Có thời khóa biểu kèm theo.
[bookmark: _GoBack]Trên đây là phương án phân chia lớp 9 để tổ chức dạy học từ ngày 27/4/2020. Yêu cầu các đồng chí CCVC trong đơn vị nghiêm túc thực hiện và thông báo cho phụ huynh, học sinh biết để thực hiện.

Nơi nhận:
- Phòng GDĐT (để báo cáo);
- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Phan Hữu Xá
Ký bởi: Sở Giáo dục và Đào tạo Email: daklak@gddt.daklak.gov.vn Cơ quan: Tỉnh Đắk Lắk Ngày ký: 23.04.2020 17:22:29 +07:00
2